**18. PORPHYRIVM]** *In Menais Gracorum invenire est varios sanctos Porphyrios: sed nescio an illius eorum huic historia quadret.*

**19. IEROSOLYMA CAVSSA ORATIONIS]** *Jam olim peregrinatio hac celebris vel ab ipso Christi in calum ascensu. Hieronymus epist. xvi. ad Marcellam: Longum est nunc ab ascensu Domini usque ad presentem diem per singulas aetas currere, qui episcoporum, qui Martyrum, qui eloquentium in doctrinâ ecclesiastica virorum venerint Ierosolymam, putantes minus se religiosis, minus habere scientia, nec summam, ut dici-*

tur, manum accepisse virtutum, nisi in illis Christum adorassent locis, de quibus primùm Euangelium de patibulo coruscauerat. *Varia exempla Ierosolymam orationis causâ tendentium vide apud Gretznerum nostrum libro 1. de Peregrinat. cap. IV. & aliquot seqq.*

**20. IN PROASTIO]** *Alia versio, in suburbano. CAP. II.* Sæpe etatis media interpretes retinent Gracum vocabulum. *Infrā apud Ruffinum lib. III. n. 19. Vide Onomasticon.*

**21. TRES TABVLAS]** *Alia versio tres catinos. Græcè est, τρεῖς πίνακες. πίναξ & tabulam, & discum seu catinum Gracis sonat. Sed recte hic noster tabulam vertit. Adambratum ex Tabulâ Cebetis, ubi tres sunt τρεῖσιοι seu septa, uti hic tres tabula. Habes ibidem etiam virtutes & vitia, uti hic.*

**22. MAXIMINO]** *Hieronymus in Chronico CAP. IV.* Maximum vocat, anno XI. Constantij & Constantis. cui Christi annum assignant CCCXLIX. Quadragesimus Maximus post Macarium Ierosolymorum episcopus moritur. Baronius tomo III. anno Christi CCCXXXI. Siluestri Papa XVIII. Constantini Imp. XXVI. Maximi subrogationem in sedem Ierosolymitanam ponit. De eo etiam Sozomenus libro II. cap. IX.

**22. IN IORDANE]** *Fuere olim, qui ob aquas Iordanis baptismo Christi consecratae, in Iordane quoque baptizari expetierint. Tali desiderio flagrasse Constantium Magnum, narrat Eusebius in eius Vitâ libro IV. cap. LXII.*

**24. ET COLVMBA]** *Ita iam antè Spiritus sanctus, dum Christus à Joanne baptizaretur, apparuit. Cuins rei rationem aliquam assignat Nicephorus li. I. cap. XVIII. Factum id cum propter volucris ipsius puritatem, tum quod ea olim diluuij finem lato prædictis nuntio.*

*Vti his Basilio, ita non raro aliis Sanctis columba in Baptismo apparuit. Et vetus olim in quibusdam Ecclesiis mos fuit, columbam super baptisteria appendere; ut habetur in Synodo Constantinopolitanâ sub Mennâ C P. episcopo celebratâ, Actione V. quem locum vide hic infrā citatum ad n. 33.*

**25. ET VNGENS ETIAM SANCTO CHRISMA TE]** *Sacri huius Chrismatis in Baptismo & post Baptismum usus, etiam nunc ab ipsis Ecclesiis primordiis in ecclesiâ Catholicâ durat. De quo consule Bellarminum tom. IIII. contr. Gen. II. lib. II.*